
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 352-172 
 
Klasa: 430-01/14-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/8-14-06 
Pula, 24. ožujak 2014. 
 

 
           ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 

       putem 
      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

 
      Dršćevka 3, Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju  „Programa državnih potpora Istarske 
županije za zapošljavanje osoba s invaliditetom“  

   -  dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
                 PROČELNIK 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju „Programa državnih potpora Istarske županije za 
zapošljavanje osoba s invaliditetom“  

2. Prijedlog Javnog  poziva 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13) Župan 
Istarske županije dana 24. ožujka 2014. godine donosi 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihva ćanju  „Programa državnih potpora Istarske županije za 
zapošljavanje osoba s invaliditetom“ 

 
 
 
1. Prihvaća se „Program državnih potpora Istarske županije za zapošljavanje osoba s 

invaliditetom“ (Program) koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

2. Prihvaća se tekst „Javnog poziva za dodjelu državnih potpora temeljem programa 
državnih potpora istarske županije za zapošljavanje osoba s invaliditetom“ (Javni poziv) 
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo za provedbu Programa, objavu Javnog 
poziva i praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

KLASA: 430-01/14-01/01 
UR.BROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 24. ožujka 2014. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego   
 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za gospodarstvo IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima 
iz svog samoupravnog djelokruga. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

 Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo je dana 4. ožujka 2014. godine uputio 
Agenciji za zaštitu tržišnog natjecanja Prijedlog Programa državnih potpora Istarske 
županije za zapošljavanje osoba s invaliditetom radi davanja mišljenja o usklađenosti 
sadržaja prijedloga s pravilima o državnim potporama.  
Dana 20. ožujka 2014. godine Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo zaprimio 
je Mišljenje (Klasa:430-01/14-03/002; Urbroj:580-09-2/31-2014-004) Agencije za zaštitu 
tržišnog natjecanja o usklađenosti podnesenog Prijedloga Programa s pravilima iz Uredbe 
Komisije (EZ) br. 800/2008 od 6. kolovoza 2008. o ocjenjivanju određenih kategorija 
potpora sukladnima sa zajedničkim tržištem u primjeni članaka 87. i 88. Ugovora (Uredba 
o općem skupnom izuzeću), te o izuzeću od obveze prijave Europskoj komisiji. 
Kako bi državne potpore predviđena navedenim Programom bila dodijeljena potencijalnim 
korisnicima Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo obvezan je raspisati Javni 
poziv koji je sastavni dio ovog akta.   

 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva iz proračuna Istarske županije. 
 

4.TEKST NACRTA AKTA 
 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


